
Statutární město Přerov 
Magistrát města Přerova 
Odbor životního prostředí 
RNDr. Pavel Juliš - vedoucí odboru 
Bratrská 34 
750 11 Přerov 2

pracoviště: Bratrská 34
tel.: +420 581 268 111 -ústředna 
fax: +420 581 268 279

Národní památkový ústav
ústřední  pracoviště 

Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

Došlo 2 5 - 10-  2008

a..........£?<?±........
Přílohy: Odd:... r

www.mu-prerov.cz

Naše č.j.: 2006/ ZP/Šv 
Ev. č.: 2006 l*l2Ch  ZP/Šv 
Sp. sk. zn.:
Vyřizuje: M.Švástová 
Datum: 25. 10. 2006

Národní památkový ústav 
Ústřední pracoviště 
Valdštejnské nám. 3 
118 01 Praha 1

Věc : Oznámení o provedení přemístění sochy Neptuna

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j. 15059/2003 ze dne 13.1. 2004 (viz 
příloha) ve věci souhlasu s přemístěním sochy Neptuna, která je nemovitou kulturní památkou 
evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod r.č. 14172/8-547,z pozemku parc.č. 
285, k.ú. Přerov, okres Přerov, na pozemek parc.č. 340, k.ú. Přerov, okres Přerov vám oznamujeme, 
že uvedená socha Neptuna byla již osazena na toto nové místo.

Oznámení je podkladem pro provedení příslušné změny v Ústředním seznamu kulturních 
památek.

S pozdravem

Příloha: 

Dle textu

RNDr. Pavel Juliš 
Jedoucí odboru životního prostředí

agistrát města 
Přerova 98

http://www.mu-prerov.cz


Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 1

118 01 Praha 1 -  Malá Strana

telefon: 257 085 111 
fax: 224 318 155 

e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 13. ledna 2004 
Č. j.: 15059/2003

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní správy, uděluje podle § 18 zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, souhlas s přemístěním sochy Neptuna, jež je nemovitou 
kulturní památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod r.č. 14172/8- 
547, z pozemku pare. č. 285, k.ú. Přerov, okres Přerov, na pozemek pare. č. 340, k.ú. Přerov, 
okres Přerov, na dolní terasu v blízkosti chodníku vedoucího do uličky. Po definitivním 
osazení na novém místě oznámí Město Přerov ukončení akce Národnímu památkovému 
ústavu, ústřednímu pracovišti, Valdštejnské nám. 3, Praha i, aby mohla být provedena 
příslušná změna v Ústředním seznamu kulturních památek.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 22. 9. 2003 žádost Města Přerov, vlastníka 
předmětné nemovité kulturní památky, jako i pozemku, na který má být transfer proveden, o 
souhlas s přemístěním sochy Neptuna, jež je nemovitou kulturní památkou evidovanou 
v Ústředním seznamu kulturních památek pod r.č. 14172/8-547, z pozemku pare. č. 285, k.ú. 
Přerov, okres Přerov, na pozemek pare. č. 340, k.ú. Přerov, okres Přerov, na dolní terasu 
v blízkosti chodníku vedoucího do uličky. Socha Neptuna byla do současné doby umístěna na 
pozemku pare. č. 285, jež je v soukromém vlastnictví, kde mají být umístěny prodejní Stánky a 
výhledově má být proluka zastavěna. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v Olomouci, ve svém vyjádření zn. 5889/2003h ze dne 12. 12. 2003 vyslovil s požadovaným 
transferem souhlas a to zejména z toho důvodu, že se nejedná o přemístění z původního místa, 
neboť socha byla v minulosti několikrát přemístěna a nově navrhované umístění lze hodnotit 
jako pozitivum, neboť se jedná o lokalitu městské památkové zóny v místě nově upravených 
teras mezi hradbami, které jsou hojně využívány k odpočinku. Pohledově se postava uplatňuje 
především z anfasu, proto bude její umístění před hradbou vhodné. Na základě výše uvedených 
skutečností rozhodlo Ministerstvo kultury, jak uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

mailto:posta@mkcr.cz


Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat rozklad do 15 dnů od jeho doručení u 
Ministerstva kultury.

JUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekombrnicko-právního oddálení


